[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2022 № 95
п. Батецкий

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря      2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования, основным программам профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным программам», Указом Губернатора Новгородской области от 08.04.2013 № 81 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 на территории области», на основании результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях в 2021 году Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг (далее Планы).

2. Назначить ответственным за организацию контроля за выполнением утвержденного Плана, ведение мониторинга посещений гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов, организацию работы по устранению выявленных недостатков и информированию о принятых мерах Гаврилову Ольгу Анатольевну, заместителя председателя Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района.

3. Руководителям муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, принять меры по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки в соответствии с утверждёнными Планами.
4. Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района и комитету культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района:

4.1. Включить в трудовые договоры с руководителями организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в показатели эффективности работы руководителя результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организации и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе оценки.

4.2. Организовать работу с родителями, педагогами, общественностью, СМИ по популяризации официального сайта bus.gov.ru, использованию и ознакомлению с данными сайта, размещению отзывов на сайте о работе организации.
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  18.02.2022 № 95
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Батецкая школа искусств»

(наименование организации)

на 2022 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель                (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

	Отсутствие на официальном сайте организации (учреждения) информации о дистанционных способах обратной связи и взаимодействия с получателями услуг и их функционирование
	Создание и ведение разделов «Вопрос-ответ» и «Обратная связь посредством электронных сервисов»
	30.12.2022
	Спиридонов Ю.В., и.о. директора МАУДО «Батецкая школа искусств»

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Недостатки не выявлены

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Отсутствие выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов
	Организация выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов
	30.12.2022
	Спиридонов Ю.В., и.о. директора МАУДО «Батецкая школа искусств»

	Отсутствие сменных кресел-колясок
	Приобретение сменных кресел-колясок
	30.12.2022
	Спиридонов Ю.В., и.о. директора МАУДО «Батецкая школа искусств»

	Отсутствие дублирования надписей знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно точечным шрифтом Брайля
	Приобретение оборудования для дублирования надписей знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно точечным шрифтом Брайля
	30.12.2022
	Спиридонов Ю.В., и.о. директора МАУДО «Батецкая школа искусств»

	Отсутствие помощи, оказываемой работниками организации (учреждения), прошедшими необходимое обучение (инструктирование) по сопровождению инвалидов в помещениях организации (учреждения) и на прилегающей территории
	Организация инструктирования работников организации для оказания помощи инвалидам
	30.12.2022
	Спиридонов Ю.В., и.о. директора МАУДО «Батецкая школа искусств»

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

	Недостатки не выявлены

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	Недостатки не выявлены

________________________
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  18.02.2022 № 95
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования п. Батецкий»
(наименование организации)

на 2022 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель                 (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

	Отсутствие на официальном сайте организации (учреждения) информации о дистанционных способах обратной связи и взаимодействия с получателями услуг и их функционирование
	Создание и ведение разделов «Вопрос-ответ» и «Обратная связь посредством электронных сервисов»
	30.12.2022
	Шилина Ю.С., директор МАУДО «ЦДО»

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Отсутствие сменных кресел-колясок
	Заключение договора безвозмездного пользования сменным креслом-коляской
	30.12.2022
	Шилина Ю.С., директор МАУДО «ЦДО»

	Отсутствие дублирования для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации
	Формирование заявки на финансирование для приобретения оборудования для дублирования звуковой и зрительной информации
	30.12.2022
	Шилина Ю.С., директор МАУДО «ЦДО»

	Отсутствие помощи, оказываемой работниками организации (учреждения), прошедшими необходимое обучение (инструктирование) по сопровождению инвалидов в помещениях организации (учреждения) и на прилегающей территории
	Организация инструктажа работников организации для оказания помощи инвалидам
	30.12.2022
	Шилина Ю.С., директор МАУДО «ЦДО»

________________________
О независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях района